PAGE
3

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 40
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ
	17 февраля 2021 года
	В заочной форме

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О результатах рассмотрения законопроектов

на стадии нулевого чтения

1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл
«О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О разграничении муниципального имущества между муниципальными образованиями
в Республике Марий Эл».

Комитет решил:
1. Внести проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл «О разграничении муниципального имущества между муниципальными образованиями в Республике Марий Эл» на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл
и рекомендовать принять его в двух чтениях в целом.
2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики
Марий Эл включить в повестку дня шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос «О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О разграничении муниципального имущества между муниципальными образованиями в Республике Марий Эл».

3. Поручить заместителю председателя Комитета по социальному развитию Громовой С.Н. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О разграничении муниципального имущества между муниципальными образованиями в Республике Марий Эл» на шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

2. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики
Марий Эл».

Комитет решил:
1. Внести проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл» на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл
и рекомендовать принять его в двух чтениях в целом.
2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики
Марий Эл включить в повестку дня шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос «О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл».
3. Поручить заместителю председателя Комитета по социальному развитию Громовой С.Н. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл» на шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

3. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл
«О внесении изменения в статью 6 Закона Республики Марий Эл
«О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл».

Комитет решил:
1. Внесенные поправки поддержать, оформить их в виде таблицы
поправок № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 6 Закона Республики Марий Эл «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл»
на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл
к принятию.

3. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики
Марий Эл включить в повестку дня шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос «О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 6 Закона Республики Марий Эл «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл».

4. Поручить заместителю председателя Комитета по социальному развитию Громовой С.Н. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 6 Закона Республики Марий Эл
«О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл» на шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

II. Вопросы ведения Комитета
4. Об изменении состава Молодежного парламента Республики Марий Эл четвертого созыва.

Комитет решил:
1. Поддержать предложение конкурсной комиссии о включении Павловского Артема Олеговича, выдвинутого Советом Регионального отделения политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Марий Эл, в состав Молодежного парламента Республики Марий Эл четвертого созыва.
2. Обратиться в Президиум Государственного Собрания Республики
Марий Эл с предложением о внесении следующих изменений в решение Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл от 26 ноября
2019 года № 64 «Об утверждении общего состава Молодежного парламента Республики Марий Эл четвертого созыва»:

1) приложение 1 изложить в новой редакции;

2) приложение 2 признать утратившим силу.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.

III. О проектах федеральных законов, законодательных инициативах
и обращениях законодательных (представительных) органов
государственной власти субъектов Российской Федерации,
поступивших на рассмотрение Комитета
5. О проекте федерального закона № 1097360-7 «О внесении изменений
в статьи 10 и 13 Федерального закона «О страховых пенсиях» и в статью 7 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении
в Российской Федерации» (о предоставлении права на досрочное пенсионное обеспечение лицам, проживающим и работающим в государственных
и муниципальных учреждениях на территории Дальневосточного федерального округа) – вносит депутат Государственной Думы А.В.Андрейченко.
6. О проекте федерального закона № 1065006-7 «О внесении изменения
в статью 54 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
(в части регулирования стоимости платных образовательных услуг) – вносят Депутаты Государственной Думы М.С.Зайцев, А.Б.Курдюмов, Е.В.Строкова
и другие.
7. Об обращении Орловского областного Совета народных депутатов
в Правительство Российской Федерации по вопросу внесения изменений
в законодательство Российской Федерации в части обеспечения современными техническими средствами реабилитации инвалидов.
8. Об обращении Думы Астраханской области к Правительству Российской Федерации о возможности создания федерального регистра лиц, которым присвоено звание «Ветеран труда» на территории Российской Федерации.

Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета по социальному развитию, принять к сведению.